“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR THIAGO COELHO FOGAÇA

Câmara Municipal de Boa Vista
Vereador Thiago Coelho Fogaça

ver.thiagofogaca@boavista.rr.leg.br
Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Avenida Capitão Ene Garcês, 1264 - São Francisco  CEP 69.301-160  www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista – RR

PROCESSO Nº ___________/2024

PROJETO DE DECRETO N. º _____ /24.

CONCEDE A MEDALHA DE HONRA AO
MÉRITO RIO BRANCO AO SENHOR FLÁVIO
BLENK MAXIMINIANO POR SEU
INESTIMÁVEL TRABALHO E CONTRIBUIÇÃO
EM PROL DA POPULAÇÃO RORAIMENSE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, faz saber que a
Edilidade aprovou, e ele promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º. Fica Concedido a medalha de honra ao mérito Rio Branco ao senhor FLÁVIO

BLENK MAXIMINIANO por seu inestimável trabalho e contribuição em prol da população
Roraimense.

Parágrafo Único- A solenidade de entrega da medalha dar-se-á no Plenário Estácio

Pereira de Melo.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

_________________________
Thiago Fogaça

Vereador - CMBV

“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR THIAGO COELHO FOGAÇA

Câmara Municipal de Boa Vista
Vereador Thiago Coelho Fogaça

ver.thiagofogaca@boavista.rr.leg.br
Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Avenida Capitão Ene Garcês, 1264 - São Francisco  CEP 69.301-160  www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista – RR

JUSTIFICATIVA

FLÁVIO BLENK MAXIMINIANO, SD QPC PM – Servindo atualmente no Grupo de

Intervenção Rápida Ostensiva - GIRO PMRR, natural de São Luiz - RR, casado.

Iniciou a carreira militar no Exército Brasileiro no ano de 2007 em Brasília – DF, ingressou

na Polícia Militar de Roraima no dia 22 de março de 2021 como Soldado 2ª Classe, sendo

promovido a Soldado 1ª Classe no dia 06 de outubro de 2021. Serviu na 3ª Companhia

Independente de Policiamento de Fronteira/CPI - Rorainópolis, posteriomente atuou no 1º

Batalhão de Policiamento da Capital – CPC.

Formado no Curso de Intervenção Rápida Ostensiva – GIRO PMRR.

Boa Vista, 24 de julho de 2024.

_____________________
Thiago Fogaça

Vereador - CMBV

		2024-07-24T11:27:52-0400
	THIAGO COELHO FOGACA:72777532249
	Eu sou o autor deste documento

		2024-07-24T11:28:14-0400
	THIAGO COELHO FOGACA:72777532249
	Eu sou o autor deste documento